1

证券代码：688016         证券简称：心脉医疗        公告编号：2025-003

上海微创心脉医疗科技（集团）股份有限公司

2024 年年度业绩预告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

一、本期业绩预告情况

（一）业绩预告期间

2024 年 1 月 1 日至 2024 年 12 月 31 日。

（二）业绩预告情况

经公司财务部门初步测算，预计 2024 年年度实现营业收入 118,750.00 万元

到 130,600.00 万元，与上年同期（法定披露数据）相比，将增加 29.55 万元到

11,879.55 万元，同比增加 0.02%到 10.01%。

预计 2024 年年度实现归属于母公司所有者的净利润为 49,250.00 万元到

54,100.00 万元，与上年同期（法定披露数据）相比，将增加 6.80 万元到 4,856.80

万元，同比增加 0.01%到 9.86%。

（三）本次业绩预告未经注册会计师审计。

二、上年同期业绩情况

2023 年度实现营业收入 118,720.45 万元，归属于母公司所有者的净利润

49,243.20 万元。

三、本期业绩变化的主要原因

2

报告期内，公司创新性产品 Castor 分支型主动脉覆膜支架及输送系统、Minos

腹主动脉覆膜支架及输送系统、Reewarm PTX 药物球囊扩张导管持续发力，新

产品 Talos®直管型胸主动脉覆膜支架系统及 Fontus®分支型术中支架系统入院

家数及终端植入量均增长较快，但考虑到下半年市场环境变化，公司产品价格及

推广策略的调整因素，全年销售额增速及利润受到一定影响。

国内市场方面，积极响应国家医疗资源持续下沉政策，公司持续开发地市级、

县级医院市场。国际市场方面，公司不断加大海外市场推广力度，2024 年海外

销售收入超过 1.5 亿元，在公司收入占比中进一步提升，并且公司持续推动全球

范围内与区域行业领先客户的合作，持续推进主动脉及外周介入产品在欧洲、拉

美、亚太等国家的市场准入和推广工作，积极推动新产品在欧洲和日本的上市前

临床试验。

四、风险提示

本公司不存在影响本次业绩预告内容准确性的重大不确定因素。

五、其他说明事项

以上预告数据仅为初步核算数据，具体准确的财务数据以公司正式披露的经

审计后的 2024 年年度报告为准，敬请广大投资者注意投资风险，审慎投资。

特此公告。

上海微创心脉医疗科技（集团）股份有限公司董事会

2025 年 1 月 21 日